
 

 1 

 

 

SMLOUVA  
o zajištění denního dodávání elektronické podoby plných textů 

celostátních titulů a dalších médií a poskytování souvisejících služeb 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

Evidenční číslo: 9006/046/2023 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Česká republika - Ministerstvo financí 

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ 00006947 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3328001/0710 

za niž jedná: xxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále v této Smlouvě jen „Odběratel“) 

a 

TOXIN s.r.o. 

Sídlo: Vídeňská 545/76, Kunratice, 148 00 Praha 

IČ: 02225166 

DIČ: CZ02225166 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 22333228/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C 217163 

Zastoupená: xxx 

ID datové schránky: wad4vhv 

(dále v této Smlouvě jen „Dodavatel“) 

1. VÝKLAD POJMŮ 

Data – Soubory plných textů všech článků a doprovodné obrazové soubory jednotlivých vydání 

celoplošného tisku, zpravodajských a publicistických pořadů televizního a rozhlasového vysílání, 

internetových zpravodajských serverů, zpravodajských agentur a vybrané soubory na základě 

monitorování regionálního tisku ve struktuře specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Data“). 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0028  

Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 



 

 2 

Resort Odběratele – Ministerstvo financí, a další jím přímo řízené právní subjekty, zejména Generální 

finanční ředitelství, Generální ředitelství cel a Finanční analytický úřad. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je komplexní dodávka Dat z elektronického archivu Dodavatele 

s multilicencí pro využití dat v rámci celého Resortu ministerstva financí, správa těchto Dat v databázi 

na infrastruktuře Dodavatele a zajištění přístupu k těmto Datům pro Resort ministerstva financí 

prostřednictvím webového rozhraní. Součástí multilicence je též oprávnění Odběratele nakládat s Daty 

z elektronického archivu Dodavatele, získaných během trvání této Smlouvy a uložených na FTP serveru 

Odběratele i po skončení této Smlouvy v obdobném rozsahu, jaký uvádí Příloha č. 2 – Vzor Dodatku o 

přístupu  této Smlouvy; tedy zejména avšak nikoli pouze je Odběratel oprávněn tato Data předat třetí 

osobě za  účelem využití Odběratelem dle podmínek této Smlouvy. 

2. Data jsou předávána v elektronické formě do sídla Odběratele a zároveň jsou zpřístupňována 

prostřednictvím vzdáleného přístupu přes webové rozhraní do databáze provozované na 

infrastruktuře Dodavatele. Data zpřístupňovaná oběma způsoby jsou zásadně shodná, výjimkou je 

oprávnění Dodavatele nepředávat do sídla Odběratele fotografie, tabulky a grafy nesoucí věcné 

informace, pokud k těmto nemá k dispozici licenční oprávnění a zároveň již prokázal, že majitel licence 

odmítl uzavřít odpovídající licenční smlouvu. 

3. Bližší specifikace plnění a jeho kvalitativních a kvantitativních parametrů je dále specifikována 

v této Smlouvě a v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

4. Předmětem Smlouvy je dále závazek Odběratele pravidelně platit Dodavateli za jeho činnost 

sjednanou cenu a poskytovat k plnění nezbytnou součinnost. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Dodavatele uzavřít, v případě, že k tomu bude 

Odběratelem písemně vyzván, dodatek ke Smlouvě, jehož předmětem bude zajištění přístupu 

pro Resort Odběratele k mediálnímu archivu Odběratele stejným způsobem, jakým budou 

zpřístupněna Data z elektronického archivu Dodavatele (dále jen „Dodatek o přístupu“). Vzorové znění 

Dodatku o přístupu je ujednáno v Příloze č. 2 této Smlouvy, tím není dotčeno oprávnění stran činit 

v dodatku nepodstatné změny dle § 222 ZZVZ. 

3. SPECIFIKACE PLNĚNÍ, NOVÉ SLUŽBY DLE § 66 ZZVZ 

1. Dodavatel bude dle této Smlouvy vytvářet a v elektronické formě předávat Data do sídla 

Odběratele, spolu s dalšími souvisejícími službami, zahrnující ve struktuře specifikované v Příloze č. 1 

této Smlouvy: 

a) plná znění článků z celostátních deníků, týdeníků a vybraných odborných časopisů, včetně 

Obchodního věstníku, 

b) plná znění vybraných článků z regionálního tisku podle klíčových slov, 



 

 3 

c) přepisy vybraných zpravodajských a publicistických pořadů televizního a rozhlasového vysílání 

včetně digitálního, 

Dodavatel dále ze svého elektronického archivu poskytne v ojedinělých mimořádných případech (např. 

ztráta dat) Odběrateli texty na jeho vyžádání (písemné, telefonické nebo e-mailem) bezplatně, půjde-

li o texty specifikované Přílohou č. 1. 

2. Dodavatel bude předávat do sídla Odběratele soubory elektronických informací s mediálními 

výstupy za dané časové období na zadavatelem specifikovaná klíčová slova (dále jen „Monitoring“) 

v obsahové a formální kvalitě, ve struktuře a způsobem zadaným Odběratelem (přesná specifikace 

formátu včetně přikladu je obsažena v Příloze č. 1). 

3. Data a Monitoring budou dále naimportovány do databáze provozované na infrastruktuře 

Dodavatele, kam bude Odběrateli umožněn nepřetržitý vzdálený přístup přes webové rozhraní na 

základě IP adres nahlášených Dodavateli pověřenými osobami Odběratele uvedenými v čl. 11 této 

Smlouvy. Přístup bude umožněn neomezenému počtu zaměstnanců Resortu ministerstva financí, a to 

nepřetržitě, tj. 24 hodin denně, s výjimkou případů, kde si databáze žádá administrační či 

administrativní zásahy, a to tak, že měsíční dostupnost databáze je garantována 99,5% času. Tato 

garance se nevztahuje na okolnosti mimo dosah Dodavatele (zejména přírodní katastrofy, rozsáhlé 

výpadky proudu či internetové konektivity). 

4. [Úmyslně vypuštěno]. 

5. Přesná specifikace plnění Dodavatele, zejména co se týká rozsahu a obsahu, formy, způsobu 

předání, formátu a struktury Dat, Monitoringu a požadavků na databázi provozovanou na 

infrastruktuře Dodavatele je v okamžiku uzavření této Smlouvy určena bližší identifikací v Příloze č. 1 

této Smlouvy. Zánik jakéhokoli titulu, či vznik nového titulu je Dodavatel povinen hlásit Dodavateli. 

6. Součástí plnění Dodavatele jsou také: 

a. zvláštní a mimořádná čísla titulů – zejména avšak nikoli pouze změna data vydání 

oproti obvyklým zvyklostem, nečekaným vydáním dvojčísla, bonusové obsahy (i online 

bonusové obsahy), všechny přílohy, 

b. tituly, u kterých došlo ke změně periodicity, a 

c. tituly, které vznikly přejmenováním či nástupnictvím dřívějších titulů. 

7. Pro účely členění Seznamu nezakoupených titulů dle odst. 11 se plnění Dodavatele dělí na typy: 

a. deníky (všeobecné, ekonomické i bulvární; tištěné i elektronické), 

b. ekonomická a ostatní periodika, 

c. odborná periodika, 

d. podcasty, 

e. videocasty a 

f. cizojazyčné deníky. 



 

 4 

8. Dojde-li v průběhu plnění této Smlouvy ke změně titulu, bude nahrazen postupem dle odst. 6 

tohoto článku. Nebude-li možné jej nahradit postupem dle odst. 6 tohoto článku, nebo dohodnou-li se 

tak Smluvní strany, vybere si Odběratel obdobně nákladný titul z posledního seznamu Dodavatele 

dodanému za podmínek dle odst. 11 tohoto článku. Nelze ovšem zvolit titul, u kterého existují 

autorskoprávní důvody dle odst. 11 věta druhá a třetí tohoto článku. Dodavatel souhlasí s tím, že nese 

riziko vyšších nákladů na obstarání nového titulu oproti původnímu titulu. Při postupu dle tohoto 

odstavce není nutno uzavírat dodatek Smlouvy a nejedná se o postup dle odst. 12. 

9. Pokud nastane některá z výše popsaných změn a Odběratel o to požádá, zavazuje se Dodavatel 

vyhotovit návrh aktuálního znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Odběratel má také právo v zájmu 

přehlednosti o aktuálním plnění Smlouvy navrhnout dodatek ke Smlouvě, kde budou tyto úpravy 

přehledně shrnuty, a Dodavatel se zavazuje tento návrh bezdůvodně neodmítnout. 

10. Dodavatel se zavazuje telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu informovat Odběratele dle 

čl. 11 Smlouvy o každé změně, a to nejpozději do 90 minut od momentu, kdy se o této změně dozví. V 

případě opožděného dodání celoplošných a regionálních deníků, ekonomických týdeníků, Obchodního 

věstníku a televizních a rozhlasových přepisů, celostátních kanálů oznámí Dodavatel tuto skutečnost 

Odběrateli prostřednictvím e-mailu v pracovní dny nejpozději do 7:30 hod. Chybějící data z výše 

uvedených zdrojů je pak Dodavatel povinen dodat Odběrateli do 60 minut po nezbytném zpracování 

do požadovaného formátu specifikovaného v Příloze č. 1. 

11. Nejpozději čtvrtý pracovní den kalendářního měsíce se Dodavatel zavazuje dodat Odběrateli 

prostřednictvím e-mailu písemný souhrn všech změn za předchozí kalendářní měsíc a také seznam 

všech titulů v kategoriích dle odst. 7 písm. a) až f) tohoto článku, které nabízí, ale které nejsou součástí 

plnění dle této Smlouvy (dále též „Seznam nezakoupených titulů“). Pokud existují autorskoprávní 

důvody, proč nemůže být titul dodáván Odběrateli, Dodavatel to u daného titulu uvede. Nepřihlíží se 

k autorskoprávním důvodům, které Dodavatel může vypořádat zakoupením licence, ledaže by její cena 

byla zjevně excesivní v poměru k předmětnému plnění (titulu). 

12. Odběratel si dle § 66 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje zadat nové plnění takto: 

a. rozšíření Seznamu požadovaných titulů nad rámec Přílohy č. 1 Smlouvy bodu 1a), a to 

nejvýše o 30 titulů, 

b. rozšíření monitoringu o nové relevantní zdroje nad rámec Přílohy č. 1 Smlouvy bodu 

1e), a to nejvýše o 18 relevantních zdrojů. 

13. Pokud dojde k zadání nového plnění dle předchozího odstavce, toto nové plnění bude nadále 

poskytováno po celou dobu plnění této Smlouvy, tedy na dobu neurčitou. Do nejvyššího počtu titulů 

dle odst. 12 písm. a) a b) se nezapočítávají změny plnění dle odst. 8. 

14. Zadání nového plnění záleží na budoucích nejistých událostech, Odběratel proto stanovuje 

pouze nejvyšší rozsah budoucího rozšířeného plnění. Není-li to v rozporu s jiným ustanovením této 

Smlouvy, může celková hodnota dalšího plnění dosáhnout limitů dle ZZVZ, tedy k datu uzavření 

smlouvy limitů dle § 66 písm. e) ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 3 písm. b) ZZVZ. 



 

 5 

4. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je sídlo Odběratele a sídlo Dodavatele.  

2. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění dle této Smlouvy na základě písemné výzvy Odběratele, 

kterou se Odběratel zavazuje zaslat nejpozději do 4 měsíců ode dne podpisu této Smlouvy. 

3. Po obdržení výzvy Odběratele dle odst. 2 tohoto článku se Dodavatel zavazuje poskytovat 

plnění dle této Smlouvy v čase a způsobem uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy aktuální podobu Dat 

a Monitoringu v elektronické podobě formou vystavení Dat a Monitoringu na FTP serveru Odběratele 

v předem dohodnutém adresáři, ve struktuře a způsobem specifikovaným v Příloze č. 1 této Smlouvy 

a zároveň je poskytnout Odběrateli přes webové rozhraní prostřednictvím databáze provozované na 

infrastruktuře Dodavatele.  

4. Odběratel je oprávněn v případě poruchy při elektronickém přenosu dat požádat Dodavatele 

o opakované doručení Dat a Monitoringu.  

5. V případě technických problémů v přenosové cestě nebo na straně Odběratele je Odběratel 

v odůvodněných případech oprávněn požádat Dodavatele o náhradní doručení vyžádaných souborů 

jiným způsobem (např. e-mail, vystavení na FTP Dodavatele, dodání na fyzickém datovém nosiči do 

sídla Odběratele). 

6. Odběratel je oprávněn nakládat s daty, získanými na základě a v průběhu trvání této Smlouvy, 
i po skončení její účinnosti a používat je pro potřeby Resortu MF. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel je zodpovědný za to, že rozsah a podmínky plnění jsou v souladu s touto Smlouvou 

a její přílohou. 

2. Dodavatel není v prodlení s plněním při zpoždění nebo nedodání Dat způsobeném problémy 

na straně odběratele či zásahem vyšší moci. Dodavatel je povinen na odůvodněný požadavek 

odběratele doručit Data dohodnutým náhradním způsobem a bez zbytečného prodlení do sídla 

Odběratele. Vyšší mocí se rozumí v souladu s ustanovením § 2913 Občanského zákoníku takové 

překážky, které nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou 

neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění povinností dle této 

Smlouvy. 

3. Dodavatel zodpovídá za změny kvalitativní stránky informací tvořících obsah Dat, které 

způsobil sám při zpracování (např. přeházené věty v článku, přeházené části vět). Dodavatel 

nezodpovídá za pravdivost a úplnost informací z hlediska obsahu, pokud informace dodal 

v nezměněném stavu tak, jak je převzal od třetí strany.  

4. Dodavatel se zavazuje nesdělovat třetí straně předmět zájmu Odběratele vymezený klíčovými 

slovy nahlášenými pověřenými osobami pro hlášení změn klíčových slov, relevantních zdrojů 

Monitoringu a e-mailů pro zasílání Monitoringu v čl. 11 odst. 2 písm. b). 



 

 6 

5. Dodavatel je oprávněn poskytovat Odběrateli informace podle této Smlouvy a ručí za to, že 

plnění, které je předmětem této Smlouvy, nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro 

Odběratele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném 

případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob. 

6. Dodavatel se zavazuje opravovat průběžně chybně dodaná Data – viz Příloha č. 1. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ODBĚRATELE 

1. Odběratel má právo využívat plnění poskytovaná mu Dodavatelem pouze pro vnitřní potřebu 

Resortu Odběratele a respektovat při jeho využívání všechny závazky převzaté podle této Smlouvy i 

dané obecně závaznými předpisy, zejména autorským zákonem. 

2. Odběratel se zavazuje nepostoupit ani jinak nepředat Data ani jiné poskytnuté informace nebo 

jejich části v jakékoli podobě třetím osobám, odlišným od subjektů Resortu Odběratele, zejména není 

oprávněn je dále šířit bez písemného souhlasu Dodavatele. Šířením se rozumí i veřejné zpřístupnění 

článků nebo zpráv v síti internet. 

3. Odběratel nabývá touto Smlouvou právo využívat Data na základě multilicence pro celý Resort 

Odběratele za podmínek stanovených touto Smlouvou, a to i po skončení její účinnosti. Odběratel bere 

na vědomí, že informace obsažené v Datech mohou být předmětem autorského práva a zavazuje se 

jím řídit při jejich dalším využívání.  

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za předmět plnění dle této Smlouvy je stanovena roční částkou ve výši  264 000,- Kč bez 

DPH. K ceně předmětu plnění bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů.  

2. Cena za předmět plnění bude hrazena měsíčně ve výši 1/12 ceny předmětu plnění dle odst. 1 

tohoto článku tj. 22 000,- Kč bez DPH. 

3. Cenu za Předmět plnění nad rámec odst. 1 tohoto článku je možné změnit pouze v případě 

zadání dalších služeb postupem dle § 66 ZZVZ, dodatku slučitelného s požadavky dle § 222 ZZVZ, 

dojde-li v průběhu plnění této Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH či 

v případě uplatnění inflační doložky dle čl. 10 této Smlouvy. Uvedené změny dle tohoto článku 

nepodléhají povinnosti Smluvních stran uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle § 29 zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále údaje ve smyslu ust. § 435 

Občanského zákoníku činí 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Odběrateli. Daňový doklad 

bude uhrazen na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5. Daňový doklad doručí Dodavatel Odběrateli v písemné podobě buď v listinné podobě na 

adresu sídla Odběratele nebo elektronicky do datové schránky Odběratele či na emailovou adresu 

Odběratele, uvedenou v čl. 11 Smlouvy. Odběratel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 



 

 7 

DOC, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF nebo ve formátu, který je v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. 

6. Odběratel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních 

předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového 

dokladu Odběrateli.  

7. Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že je Dodavatel 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že 

správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o této 

skutečnosti informovat Odběratele do 3 pracovních dní. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, 

uhradí Odběratel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Odběratelem uhrazena Dodavateli 

až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel neposkytuje zálohové platby. 

8. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení Dodavatele s plněním lhůt dodání uvedených v bodě 4 části 1e) Přílohy č. 1 

Smlouvy u Monitoringu a v bodě 4 části 1b) Přílohy č. 1 Smlouvy u celoplošných deníků, Obchodního 

věstníku a televizních a rozhlasových přepisů celostátních kanálů, má Odběratel právo uplatnit vůči 

Dodavateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny plnění dle čl. 7, odst. 1. Smlouvy za každou i 

započatou hodinu prodlení prvních 24 hodin prodlení, poté má Odběratel právo uplatnit vůči němu 

Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Dodavatele s plněním lhůt dodání uvedených v bodě 4 části 1b) Přílohy č. 1 

Smlouvy u ostatních titulů a televizních a rozhlasových přepisů, má Odběratel právo uplatnit vůči 

Dodavateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny předmětu plnění dle čl. 7, odst. 1. Smlouvy za 

každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Dodavatele s lhůtami, uvedenými v čl. 3, odst. 10 a 11 Smlouvy, má 

Odběratel právo udělit Dodavateli jednorázovou Smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za prvních 24 hodin 

prodlení, dále pak Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny předmětu plnění za každý i započatý den 

prodlení za každý případ porušení. 

4. V případě prodlení Dodavatele s předáním Seznamu nezakoupených titulů se uplatní smluvní 

pokuta 100 Kč za každý započatý den prodlení. V případě předání neúplného Seznamu nezakoupených 

titulů se za každý případ uplatní jednorázová smluvní pokuta 2 000 Kč. O předání neúplného Seznamu 

nezakoupených titulů se mimo jiné jedná, pokud Dodavatel uveřejní nabídku na nezakoupený titul 

nebo dodává nezakoupený titul třetí osobě.  

5.  Za porušení závazku Dodavatele se nepovažuje nedodržení lhůt dle této Smlouvy způsobené z 

důvodu prokázaného opožděného dodání nebo nedodání podkladů ze strany třetích osob. 

6. V případě prodlení Odběratele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Dodavatel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 



 

 8 

7. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvních stran na úhradu způsobené škody 

vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 

8. Dodavatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, vzniklou z důvodu porušení ustanovení 

této Smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním Smluvní činnosti v plné výši. O 

náhradě škody platí obecná ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 

9. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Obě Smluvní strany se zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením 
dotčena. 

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace a) jako důvěrné označené, b) 
informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku 
mlčenlivosti nebo informace o Odběrateli které by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné, a 
které se dozvědí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 

a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení platnosti 

této Smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné informace, 

poskytnuté o Odběrateli proti zcizení nebo jinému zneužití  

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku ze strany Dodavatele, 

b) které jsou Dodavateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 

od Odběratele 

c) které budou následně Dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 

není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

6. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo požadovat 

náhradu takto vzniklé škody. 

7. V případě porušení povinností uložených Smluvním stranám tímto článkem má druhá Smluvní 

strana právo účtovat Smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. 



 

 9 

10. INFLAČNÍ DOLOŽKA 

1. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu Předmětu plnění s účinností od 1. dubna každého 

kalendářního roku následujícího po uplynutí 2 let ode dne podpisu této Smlouvy, a to o přírůstek 

průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) vyhlášený Českým statistickým 

úřadem za předcházející kalendářní rok, maximálně však o 10 %. 

2. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu Předmětu plnění podle předchozího odstavce pouze  

v případě, že míra inflace přesáhne 2 % maximálně však o 10 %. Pro vyloučení pochybností se sjednává, 

že v případě záporné míry inflace se cena plnění nesnižuje a míra inflace nad 10 % se neuplatní. Smluvní 

strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení Smlouvy není třeba 

uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

3. Zvýšení ceny Předmětu plnění je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 

Dodavatele o zvýšení ceny Předmětu plnění Odběrateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, 

zvýšenou cenu Předmětu plnění a podrobnosti výpočtu jejího zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení 

ceny Předmětu plnění doručeno Odběrateli do 31. března daného kalendářního roku, právo na 

uplatnění zvýšení ceny Předmětu plnění v daném kalendářním roce zanikne. 

4. Právo na uplatnění zvýšení ceny se promítne do faktur vystavených po doručení písemného 

oznámení Dodavatele o zvýšení ceny Předmětu plnění Odběrateli, nejdříve však od 1. dubna 

kalendářního roku, v němž bylo doručeno písemné oznámení Dodavatele o zvýšení ceny Předmětu 

plnění Odběrateli. 

11. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. K zajištění součinnosti při plnění této Smlouvy jsou Smluvními stranami určeny odpovědní 

pracovníci, zmocněni jakožto oprávněné osoby dojednávat technické a organizační podrobnosti plnění 

a projednávat reklamace. 

2. a) Zmocněnci oprávněni jednat za Odběratele: 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx, 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

b) Pověřené osoby k hlášení změn klíčových slov, relevantních zdrojů Monitoringu a e-mailů pro 

zasílání Monitoringu za Odběratele: 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx, 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx, 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx. 

c) Zmocněnci oprávněni jednat za Dodavatele: 

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 



 

 10 

d) Kontakt k přijetí hlášení změn klíčových slov, relevantních zdrojů Monitoringu a e-mailů pro 

zasílání Monitoringu za Dodavatele: 

tel. xxx, e-mail: xxx 

3. Jakékoliv změny kontaktních údajů, včetně bankovního spojení a oprávněných osob, je 

příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 

písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

4. Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud 

budou doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v 

záhlaví Smlouvy (včetně označení jménem příslušné oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou 

příslušná strana Smlouvy v předstihu písemně oznámí druhé straně, není-li v konkrétním případě 

stanoveno jinak. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru Smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru Smluv zajišťuje Odběratel.  

2. Smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí podanou kteroukoliv stranou i bez udání 

důvodů s tím, že výpovědní lhůta pro Odběratele činí 6 měsíců, pro Dodavatele 12 měsíců a počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. Smlouva může být ukončena též písemnou dohodou Smluvních stran, přičemž účinky ukončení 

Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, 

pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody Smluvními stranami. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a dále 

z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, 

pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 Občanského zákoníku. Za 

podstatné porušení Smlouvy ze strany Odběratele se považuje neplnění závazků spočívající zejména 

v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti daňového dokladu (faktury). Za podstatné 

porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje neplnění závazků spočívající zejména v nedodržení 

termínů plnění delší než 30 dnů nebo realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouva 

nebo jiných závazných dokumentů či právních předpisů. 

5. Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

6. Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze 

písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních 

stran a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran uvedenými v záhlaví Smlouvy. Jiná 

ujednání jsou neplatná.  

7. Vztahy mezi Smluvními stranami Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. Při 



 

 11 

rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených Smlouvou, budou místně 

a věcně příslušné soudy České republiky. 

8. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat 

úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem 

9. Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy nevyužije třetí 

subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady 

(EU) č. 833/2014 v platném znění. V případě nesplnění této povinnosti je Odběratel, v závislosti na míře 

zavinění a využití, oprávněno požadovat od Dodavatele Smluvní pokutu až do výše 1 000 000 Kč. 

10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a Příloha č. 2 

– Vzor Dodatku o přístupu. 

11. Obě Smluvní strany prohlašují, že si přečetly všechna ustanovení této Smlouvy, rozumějí jim 

a souhlasí s nimi. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Praze dne: 

Dne dle elektronického podpisu 

V Praze dne: 

Dne dle elektronického podpisu: 

…………………………………………………………….. …………………………………………………………….. 

Česká republika – Ministerstvo financí TOXIN s.r.o. 
xxx 
xxx 

xxx 
xxx 

 

Za finální znění k č.j. MF-23190/2022/7002: xxx 

 



 

 12 

Příloha č. 1 

1a) Specifikace předmětu plnění – Seznam požadovaných titulů 

- Auditor, 

- Bankovnictví, 

- Blesk, 

- Daně a právo v praxi, 

- Deník N, 

- DHK - Daňová a hospodářská kartotéka, 

- Ekonom, 

- Euro, 

- Financial Times Europe, 

- Finanční, daňový a účetní bulletin, 

- finmag.cz, 

- Hospodářské noviny, 

- Hospodárské noviny (SK), 

- info.cz, 

- Lidové noviny, 

- Mladá fronta DNES, 

- Moderní obec, 

- Obec & finance, 

- Obchodní věstník, 

- Expertní odpovědi z praxe, 

- parlamentnilisty.cz, 

- Právo, 

- Respekt, 

- seznamzpravy.cz, 

- Veřejná správa, 

- aktualne.cz, 

- Bezpečnost a hygiena práce, 

- blisty.cz, 

- Bulletin advokacie, 

- Computer, 

- Computerworld, 

- Daňové a právní aktuality, 

- DVTV (videocasty), 
- E15, 
- echo24.cz, 

- ekonomickydenik.cz, 

- euractiv.cz, 

- Forbes Česko, 

- forum24.cz, 

- Hrot, 

- Chip, 



 

 13 

- IT Systems, 

- Práce a mzda, 

- Právní rádce, 

- Profi HR, 

- PSK - Personální a sociálně právní kartotéka, 

- Reflex, 

- Reportér, 

- neovlivni.cz, 

- Stavebnictví, 

- svethospodarstvi.cz, 

- Týden,  

- Účetnictví, 

- Účetnictví v praxi, 

- UNES a 

- Zemědělec. 

Další tituly 

- Jeden libovolný celoplošný slovenský deník (jiný než Hospodárske noviny) 

- Pět libovolných podcastů nebo videocastů s ekonomickou či finanční tematikou 

Regionální tituly 

Všechny články s výskytem požadovaných klíčových slov z aktuálně dostupných regionálních titulů 

vycházejících v Čechách a na Moravě včetně regionálních titulů pražských. Požadovaná klíčová slova 

nahlásí Dodavateli za Odběratele pověřené osoby k hlášení změn klíčových slov, relevantních zdrojů 

Monitoringu a e-mailů pro zasílání Monitoringu uvedené v č. 11 odst. 2 písmena b) Smlouvy. 

Televizní a rozhlasové přepisy 

Všechny aktuálně vysílané a dostupné zpravodajské a publicistické pořady z vysílání celoplošných 

stanic a regionálních stanic Českého rozhlasu. U rozhlasového a televizního vysílání dochází často ke 

změnám programu. Pokud dojde ke změně vysílaných pořadů, bude Dodavatel Odběrateli dodávat 

vždy všechny pořady zpravodajského a publicistického typu v novém vysílacím schématu. 

1b) Specifikace předmětu plnění – Charakteristika dodávaných dat a způsob 

jejich dodání 

Specifikace datového formátu 

1) Formát článků (hlavička + text) 

a) Hlavička článků bude obsahovat minimálně tato pole: 

- Název  

- Autor 

- Zdroj 

- Strana 



 

 14 

- Rubrika 

- Datum 

b) Vybavení článků - tabulky, grafy, fotografie 

K článkům jsou požadovány fotografie, tabulky a grafy nesoucí věcné informace. Fotografie, tabulky a 

grafy je možno dodat jako samostatné obrazové soubory v některém z běžně rozšířených 

komprimovaných formátů 

2) Formát souboru 

- články z jednotlivého čísla časopisu ve formátu.xml 

- číslo časopisu dodáno jako jeden soubor ve zkomprimovaném formátu .zip 

3) Konvence pro zápis názvů a souborů 

- Názvy souborů (jednotlivých článků, relevantních obrázků, čísel časopisu ve formátu .zip) budou 

trvale dodržovat předem stanovenou a přehlednou konvenci - pokud nebude s Dodavatelem 

dohodnuto jinak - která umožní snadný přehled v dodávaných datech. 

- Názvy souborů jednoznačně vyjadřují pořadí článků v příslušném periodiku, jehož jsou součástí. 

Pořadí článků odpovídá tištěné verzi periodika. 

- Obrazový soubor má název, který se jednoznačně vztahuje k názvu souboru s článkem, jehož je 

obrázek součástí. 

- Všechny soubory včetně .zip archivů budou pojmenovávány unikátně, dva různé soubory 

nebudou mít stejné jméno. Výjimku tvoří oprava dříve chybného souboru, v takovém případě 

bude opravený soubor pojmenován stejně jako jeho předchozí chybná verze.  

4) Způsob a čas dodání 

Data ve výše uvedené struktuře budou vystavována v elektronické podobě do dohodnutého adresáře 

na FTP server Odběratele. Adresa serveru a její případné změny budou v souladu s čl. 11 odst. 3 

Smlouvy nahlášeny Dodavateli pověřenými osobami Odběratele. 

Celoplošné tituly, regionální tituly a slovenský a cizojazyčný tisk budou dodány Odběrateli každý 

pracovní den do 7.00 hod. v den vydání a v sobotu do 9.00 hod. Televizní přepisy a rozhlasové přepisy 

odvysílané v pondělí, úterý, středu, čtvrtek nebo v neděli budou dodány ve dvou dávkách - do 7.00 

hod. a do 16.00 hod v den následující po dni vydání. Do 7.00 hod. budou dodány všechny hlavní 

zpravodajské relace z předešlého večera odvysílané do 20 hodin. Zpravodajské relace odvysílané po 

20. hod. budou dodány do 16.00 hod. 

Televizní přepisy a rozhlasové přepisy odvysílané v pátek budou dodány ve dvou dávkách - do 9.00 

hod. v den následující po dni vydání a do 7.00 hod v následující pondělí. Do 9.00 hod. v den následující 

po dni vydání budou dodány všechny hlavní zpravodajské relace z předešlého večera odvysílané do 20 

hodin. Zpravodajské relace odvysílané po 20. hod. budou dodány v následující pondělí do 7.00 hod. 



 

 15 

Televizní přepisy a rozhlasové přepisy odvysílané v sobotu budou dodány do 7.00 hod. v následující 

pondělí. Na závěr každé zaslané datové dodávky zašle Dodavatel informační soubor dir.txt, obsahující 

přehled dodaných titulů, který slouží jako kontrolní a pro zahájení automatizovaného zpracování. 

V případě, že nebude možné z technických důvodů na straně Dodavatele data na FTP vystavit, 

je Dodavatel povinen doručit data bez prodlení dohodnutým náhradním způsobem. 

V případě technických problémů v přenosové cestě nebo na straně Odběratele může Odběratel 

v odůvodněných případech požádat Dodavatele o náhradní doručení vyžádaných souborů jiným 

způsobem (např. e-mail, dodání na fyzickém datovém nosiči do sídla Odběratele). 

Do databáze provozované na infrastruktuře Dodavatele, kam bude Odběrateli umožněn nepřetržitý 

vzdálený přístup přes webové rozhraní, budou nově publikované články a přepisy (zejména vybraných 

zpravodajských a publicistických pořadů televizního a rozhlasového vysílání, internetových 

zpravodajských serverů a zpravodajských agentur) vystavovány průběžně během dne bez zbytečné 

prodlevy od vydání. 

5) Chyby a mechanismus jejich odstranění 

Pokud bude Odběratelem nebo samotným Dodavatelem zjištěna chyba v libovolné dodávce, je 

Dodavatel povinen tuto chybu okamžitě odstranit. 

Základní možné chyby jsou následující: 

- neúplná dodávka (dodávka neobsahuje všechny požadované soubory nebo libovolný článek či 

televizní nebo rozhlasový přepis neobsahuje celý text) 

- nedodání kontrolního dir.txt souboru 

- chybné datum v hlavičce libovolného souboru (např. pokud ještě nenastalo nebo nastalo, ale je 

nesprávné) 

- chyby ve formátu hlavičky (pokud není v souladu se specifikací v této příloze Smlouvy) 

- vystavení dodávky do nesprávného adresáře na FTP Odběratele 

- nesprávně pojmenované soubory (např. shodné pojmenování 2 různých souborů, nedodržení 

jednotné konvence jejich pojmenovávání, chybné pojmenování z hlediska pořadí článků v 

periodiku) 

- chyby vzniklé při přepisu do elektronické podoby (např. chybějící či přeházené odstavce, 

písmena nebo jiné části textu) 

O zjištěné chybě musí Dodavatel neprodleně informovat Odběratele stejně tak o její nápravě 

a podrobnostech, jak byla náprava provedena. Dodavatel bude informovat telefonicky nebo e-

mailem všechny odpovědné pracovníky dle článku 11 Smlouvy. 



 

 16 

1c) Specifikace předmětu plnění – požadavky na Databázi 

Dodavatele se zavazuje zajistit pro Odběratele nepřetržitý přístup do elektronického informačního 

zdroje provozovaného na infrastruktuře Dodavatele (dále jen "Databáze"). Databáze bude přístupná 

přes webové rozhraní na základě IP adres Resortu Odběratele. Rozsah IP adres a jeho případné pozdější 

změny bude nahlášen pověřenými osobami uvedenými v č. 11 Smlouvy. 

Přístup do Databáze bude umožněn neomezenému počtu zaměstnanců Resortu Odběratele, a to 

nepřetržitě, tj. 24 hodin denně, s výjimkou případů, kdy si Databáze žádá administrační či 

administrativní zásahy a to tak, že měsíční dostupnost Databáze je garantována 99,5% času. Tato 

garance se nevztahuje na okolnosti mimo dosah Dodavatele (zejména přírodní katastrofy, rozsáhlé 

výpadky proudu či internetové konektivity). 

Požadavky na Databázi a její webové rozhraní: 

- fulltextový vyhledávač s pokročilými vyhledávacími možnostmi: booleovské operátory, operátor 

NEAR, vyhledávání v různých polích popisu článku a jejich kombinacích, česká gramatika, stop 

slovník pro neindexované řetězce. 

- schopnost indexovat cca 30 milionů článků s ročním předpokládaným přírůstkem cca 1 mil. 

článků 

- webové vyhledávací rozhraní optimalizované pro čtení na různých zařízeních (zejména stolní 

počítač, mobily, tablety) 

- fasetové vyhledávání s možností následné úpravy a zužování dotazu 

- řazení výsledků dle data nebo relevance (hodnocené na základě shody s klíčovými slovy) 

- customizovatelné zobrazování výsledků: pouze názvy článků nebo s částí textu 

- samostatné zobrazení archivu všech dodaných Monitoringů s možností v nich vyhledávat 

- URI pro každý článek 

- zobrazení došlých titulů dle kalendáře a posledních došlých čísel 

- zobrazení aktuálně odebíraných titulů 

- správa a zobrazení přejmenovaných, nástupnických a zaniklých titulů 

- customizovatelné rozhraní dostupné na různých webových adresách pro různé kategorie 

uživatelů, kdy správci nahlášení Odběratelem mají možnost omezit prohledávané a zobrazované 

tituly, možnosti vyhledávání a prezentace výsledků vyhledávání pro jednotlivé kategorie 

uživatelů 

- možnost ukládání dotazů a jejich zobrazení na unikátní webové adrese 



 

 17 

- možnost zabezpečení přístupu některých kategorií uživatelů heslem 

- možnost editace uložených vyhledávacích dotazů jen pro vybrané kategorie uživatelů 

- možnost zvýraznění vyhledávaných klíčových slov v textu výsledků 

- možnost nastavení zasílání oznámení na vybrané mailové adresy v požadované periodicitě 

o výskytu nových hitů na zadaný dotaz 

- možnost exportu vyhledaných plných textů a Monitoringů do různých formátů (PDF, DOCX, 

HTML), zaslání vyhledaných plných textů emailem 

- možnost exportu citace či odkazu na veřejně dostupnou verzi textu (tam kde to neodporuje 

licenčnímu ujednání) do různých webových služeb a běžných sociálních sítí 

- statistika návštěvnosti, využívanosti a historie vyhledávání dostupná pouze vybraným 

kategoriím uživatelů 

1d) [Ustanovení přesunuto níže do Přílohy č. 1 Dodatku o přístupu]  

1e) Specifikace předmětu plnění – Charakteristika Monitoringu a způsob 

jeho dodání 

1) Relevantní zdroje Monitoringu 

Do Monitoringu Dodavatel zahrne všechny články s výskytem požadovaných klíčových slov 

z celoplošných i regionálních médií (periodický tisk, audiovizuální média, sociální sítě, zpravodajské 

servery a agenturní zpravodajství) s působností v ČR, které se zabývají zpravodajskou a publicistickou 

činností s akcentem na veřejné a politické dění, u oborových titulů pak média soustředící se na oblast 

ekonomie a financí. 

Zejména se bude jednat o tyto zdroje: 

- ČT24, zejména pořady: OVM, 168h, Interview24, Události komentáře, 

- TV Nova, zejména pořady: televizní noviny, Střepiny, Napřímo, tn.cz, 

- CNN Prima News, zejména pořady: Hlavní zprávy, Partie, 360 stupňů, cnnprimanews.cz, 

- zpravodajské stanice Českého rozhlasu - Radiožurnál a Plus, 

- Frekvence 1, 

- Impuls, 

- Rádio Blaník, 

- Rádio Prostor, 

- Blesk, blesk.cz, 

- E 15, e15.cz, 

- Hospodářské noviny, Ihned.cz, 

- Aktuálně.cz, 

- Deník N, denikn.cz, 



 

 18 

- Ekonom, 

- Euro, euro.cz, 

- finmag.cz, 

- info.cz, 

- Lidové noviny, Lidovky.cz, 

- Mladá fronta DNES, Idnes.cz, 

- parlamentnilisty.cz, 

- Právo, Novinky.cz, 

- Respekt, respekt.cz, 

- seznamzpravy.cz, 

- DVTV, 

- Deník a jeho regionální mutace, 

- Týdeník Echo, echo24.cz, 

- Deník Referendum, 

- Alarm.cz, 

- ekonomickydenik.cz, 

- euractiv.cz, 

- Forbes Česko, 

- forum24.cz, 

- Hrot, 

- Reflex, 

- Reportér, 

- neovlivni.cz a 

- Týden. 

Vznik a zánik těchto relevantních zdrojů Monitoringu nemá vliv na sjednanou cenu. Požadované změny 

relevantních zdrojů Monitoringu nahlásí Dodavateli za Odběratele pověřené osoby k hlášení změn 

klíčových slov, relevantních zdrojů Monitoringu a e-mailů pro zasílání Monitoringu uvedené v č. 11 

odst. 2 písmena b) Smlouvy. Všechny takové změny mohou být zohledněny v budoucím dodatku 

Smlouvy, který si vyžádají jiné okolnosti.  

2) Požadovaná klíčová slova 

Zadání klíčových slov se může v průběhu dodávky na základě požadavků Odběratele měnit. Dodavatel 

se zavazuje umožnit změnu v co nejkratším termínu či dle časových požadavků Odběratele. 

Požadovaná klíčová slova nahlásí Dodavateli za Odběratele pověřené osoby k hlášení změn klíčových 

slov, relevantních zdrojů Monitoringu a e-mailů pro zasílání Monitoringu uvedené v č. 11 odst. 2 

písmena b) Smlouvy. 

3) Specifikace formátu 

a) Obsah Monitoringu 

- Hlavička Monitoringu bude obsahovat přehled všech zpráv a článků k zadaným tématům 

nalezeným v relevantních informačních zdrojích, 



 

 19 

- tělo Monitoringu bude obsahovat plná znění zpráv a článků (z oblasti zpravodajství a publicistiky) 

včetně placeného obsahu, 

- u audiovizuálních médií (rozhlas, TV) textový přepis včetně možnosti přehrání obsahu, 

- K článkům jsou požadovány fotografie, tabulky a grafy nesoucí věcné informace. 

- Každý Monitoring před zasláním Odběrateli projde ruční výstupní kontrolou na straně 

Dodavatele 

b) Formát souboru 

- Monitoring bude dodáván Odběrateli ve formátu HTML. 

 

4) Způsob a čas dodání Monitoringu 

Monitoring bude dodáván Odběrateli následujícím způsobem a v níže uvedených lhůtách: 

- Každý den (včetně víkendových dnů a svátků) do 6:00 s obsahem za předešlý den a s obsahem, 

který vyšel v den (ráno do 6:00), kdy se tento soubor posílá. 

- Pravidelný průběžný Monitoring v průběhu dne s dvouhodinovým intervalem (pracovní dny mezi 

8:00 – 23:00). 

Monitoring bude vystavován do dohodnutého adresáře na FTP server Odběratele. Adresa serveru a 

její případné změny budou v souladu s čl. 11 odst. 3 Smlouvy nahlášeny Dodavateli pověřenými 

osobami Odběratele. 

V případě, že nebude možné z technických důvodů na straně Dodavatele data na FTP vystavit, 

je Dodavatel povinen doručit data bez prodlení dohodnutým náhradním způsobem. 

Monitoring bude dodáván Odběrateli též prostřednictvím e-mailu ve formátu HTML na adresy 

nahlášené pověřenými osobami pro hlášení změn klíčových slov, relevantních zdrojů Monitoringu a e-

mailů pro zasílání Monitoringu v čl. 11 odst. 2 písm. b). 

 



 

 20 

Příloha č. 2 

Dodatek o přístupu  
uzavíraný ke Smlouvě 

o zajištění denního dodávání elektronické podoby plných textů 
celostátních titulů a dalších médií a poskytování souvisejících služeb 

uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Evidenční číslo: <<bude doplněno před uzavřením>> 

(dále jen „Dodatek o přístupu“) 

 

 

Česká republika - Ministerstvo financí 

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ 00006947 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3328001/0710 

za niž jedná: xxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále  jen „Odběratel“) 

a 

TOXIN s.r.o. 

Sídlo: Vídeňská 545/76, Kunratice, 148 00 Praha 

IČ: 02225166 

DIČ: CZ02225166 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 22333228/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C 217163 

Zastoupená: xxx 

ID datové schránky: wad4vhv 
(dále jen „Dodavatel“) 



 

 21 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smluvní strany spolu dne XX. XX. 2024 uzavřely Smlouvu o zajištění denního dodávání 

elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií a poskytování souvisejících služeb, 

číslo smlouvy MF 23/906/0028 (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto Dodatku o přístupu je závazek Dodavatele zajistit na základě písemné výzvy 

Odběratele Resortu Odběratele přístup k mediálnímu archivu Odběratele, a to stejným způsobem, 

jakým budou zpřístupněna Data z elektronického archivu Dodavatele, specifikovanému v Příloze č. 1 

Dodatku o přístupu. 

2. ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Dodavatel zpřístupní Odběrateli na základě jeho písemné výzvy ve své databázi mediální archiv 

Odběratele, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 Dodatku o přístupu. V případě, že Dodavatel 

těmito daty nedisponuje, naimportuje je do databáze ze souborů dodaných Dodavateli Odběratelem 

(přesná specifikace formátu včetně příkladu je obsažena v Příloze č. 1 Dodatku o přístupu) tak, že bude 

možné v nich vyhledávat ve stejném vyhledávacím rozhraní spolu s nově dodávanými daty. Dodavatel 

zpřístupní mediální archiv Odběratele na základě písemné výzvy Odběratele ve lhůtě stanovené 

výzvou, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dní. Lhůta pro zpřístupnění mediálního archivu 

Odběratele začíná plynout ode dne, kdy Odběratel předá soubory dat Dodavateli.  

3. POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel se zavazuje nepostoupit ani jinak nepředat naimportovaná data z mediálního 

archivu Odběratele, ani poskytnuté informace nebo jejich části v jakékoli podobě třetím osobám mimo 

Resort Odběratele, zejména není oprávněn je dále šířit bez písemného souhlasu Odběratele, např. 

vystavování článků a zpráv v síti internet. Dodavatel se zároveň zavazuje zdržet se využití 

naimportovaných dat z mediálního archivu Odběratele pro svoji potřebu a zavazuje se přijmout 

přiměřená technická opatření k zamezení neoprávněného přístupu svých zaměstnanců či osob 

v obdobném postavení. Dodavatel bere na vědomí, že informace obsažené v mediálním archivu 

Odběratele mohou být předmětem autorského práva a zavazuje se jím řídit při jejich dalším využívání. 

Jakákoliv účast poddodavatelů na správě naimportovaných dat z mediálního archivu Odběratele 

do databáze musí být nejprve schválena Odběratelem a každý poddodavatel musí být zavázán 

ke stejným povinnostem jako Dodavatel. 

2. Dodavatel je  povinen vymazat mediální archiv Odběratele či jeho část  včetně kopií, pokud jej 

k tomu Odběratel vyzve z důvodu sporu o rozsah licenčního oprávnění, a zavazuje se tak učinit 

i po ukončení plnění  Smlouvy. 

4. ÚPLATA 

1. Cena za předmět plnění dle tohoto Dodatku o přístupu je stanovena jednorázovou částkou 

ve výši 24 000,- Kč bez DPH. K ceně předmětu plnění bude připočítána DPH ve výši dle platných 



 

 22 

právních předpisů, případně bude na cenu předmětu plnění uplatněna inflační doložka dle čl. 10 

Smlouvy, pakliže budou splněny podmínky jejího uplatnění.  

2. Dodavatel je oprávněn účtovat Odběrateli cenu za zpřístupnění mediálního archivu Odběratele 

dle podmínek tohoto Dodatku po jeho realizaci a to dle fakturačních a podmínek, uvedených v čl. 7 

odst. 4 a následujících Smlouvy. 

5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

…………………………………………………………….. …………………………………………………………….. 

Česká republika – Ministerstvo financí TOXIN s.r.o. 
xxx 
xxx 

xxx 
xxx 

 



 

 23 

Příloha č. 1 Dodatku o přístupu 

Specifikace předmětu plnění – Mediálního archivu Odběratele 

Archiv dat od roku 1993 čítající 33 292 258 souborů s příponami .zip, .htm, .html a .gif ve struktuře 

popsané níže. 

1) Formát článků (hlavička + text) 

a) Hlavička článků ve formátu: 

Názevl <nazev> 

Autorl <autor> 

Zdroj 1_<zdroj> _TAB _Stranal_ <cislo strany> 

Rubrikal <rubrika> 

Datum 1_<datum> 

Číslo strany je ve tvaru: "01 ", "02", "03", atd. 

Datum je ve tvaru: "dd.mm.rrrr" 

Autor je ve tvaru: Václav Lavička 

"_ " je mezera 

"_TAB _" je tabelátor 

Příklad: 

Název/ Důvod k posezení 

Autor/ Antonín Dvořák 

ZdrojI Lidové noviny Strana/07 

Rubrika/ Metropole/Praha 

Datum/ 11.02.2006 

 

b) Vybavení článků - tabulky, grafy, fotografie 

- fotografie, tabulky a grafy jsou ve formátu .jpg nebo .gif. a mají maximální šířku 688 pixelů 

- Dodavatel má ve svém archivu max 250 obrazových souborů za každý kalendářní měsíc 

 

2) Formát souboru 

- články z jednotlivého čísla časopisu jsou ve formátu .txt 



 

 24 

 

3) Konvence pro zápis názvů a souborů 

- Názvy souborů (jednotlivých článků, relevantních obrázků, čísel časopisu ve formátu .zip) 

dodržují přehlednou konvenci. Názvy souborů jednoznačně vyjadřují pořadí článků v příslušném 

periodiku, jehož jsou součástí. Pořadí článků odpovídá tištěné verzi periodika. 

- Obrázkové soubory mají stejné názvy jako články, ke kterým patří, plus podtržítko a pořadové 

číslo daného obrázku v článku. Např.: 

EK23A78A.txt 

EK23A78A_Oljpg 

EK23A78A_02jpg 

Všechny soubory včetně .zip archivů jsou pojmenovávány unikátně, dva různé soubory nemají stejné 

jméno. Zip archivy, které doplňují obsah nekompletních .zip archivů periodik, přepisů televizního nebo 

rozhlasového vysílání jsou rovněž pojmenovány unikátně, např.: 

tvr0421 d.zip 

tvr0421 d_02.zip 

4) Seznam titulů, které Mediální archiv Odběratele obsahuje k 30. 11. 2023: 

24 hodin 

5plus2 

Auditor 

Bankovnictví 

Banky & finance 

BBC - česká redakce 

Benešovský deník 

Berounský deník 

Bezpečnost a hygiena práce 

Blanenský deník 

Blesk 

blisty.cz 

Boleslavský deník 

Brněnský a jihomoravský den 

Brněnský a jihomoravský deník - Rovnost 

Brněnský den 

Brněnský deník 

Brno Business 

Bruntálský a krnovský deník 

Břeclavský deník 

Burza 

ceskapozice.cz 

Click! 

CNN Prima News 

Computer 

Computer echo 

Computer world 

Computerworld 

Connect! 

CV týden 



 

 25 

Česká televize 1 

Česká televize 2 

České slovo 

Českobudějovické listy 

Českobudějovický deník 

Českokrumlovské listy 

Českokrumlovský deník 

Českolipský deník 

Český export 

ČRo - Brno 

ČRo - České Budějovice 

ČRo - Hradec Králové 

ČRo - Olomouc 

ČRo - Ostrava 

ČRo - Pardubice 

ČRo - Plzeň 

ČRo - Rádio Česko 

ČRo - Regina 

ČRo - Region - střední Čechy 

ČRo - Sever 

ČRo - Vysočina 

ČRo 1 - Radiožurnál 

ČRo 2 - Praha 

ČRo 5 - Brno 

ČRo 6 

ČRo 6/RSE 

ČRo Brno  

ČRo České Budějovice  

ČRo Dvojka 

ČRo Hradec Králové  

ČRo Olomouc  

ČRo Ostrava 

ČRo Pardubice 

ČRo Plus 

ČRo Plzeň  

ČRo Rádio Česko  

ČRo Radiožurnál 

ČRo Regina 

ČRo Region, Středočeský kraj  

ČRo Region, Vysočina 

ČRo Sever 

ČT 1 

ČT 2 

ČT 24 

Daně 

Daně a finance 

Daně a právo v praxi 

Daňové a právní aktuality 

Daňový expert 

Daňový zpravodaj  

Děčínský deník 

Deník Chomutovska 

Deník IMPULS 

Deník Jablonecka 

Deník Litoměřicka 

Deník Lučan 

Deník Mělnicka 

Deník Mostecka 

Deník N 

Deník Pojizeří 

Deník Směr 

Denní Telegraf 



 

 26 

DHK - Daňová a Hospodářská Kartotéka 

Dnešní Jablonecko 

Dnešní Litoměřicko 

Dobrý den s kurýrem 

Domažlický deník 

Dopravák 

dvs.cz 

DVTV 

E15 

ego! 

echo24.cz 

Ekolist 

Ekonom 

Euro 

Expertní odpovědi z praxe 

Expertní příspěvky 

Financial review 

Financial Times Europe 

Finanční aktuality 

Finanční management 

FINANČNÍ, DAŇOVÝ A ÚČETNÍ BULLETIN 

finmag.cz 

FP-finanční poradce 

Frekvence 1 

Frýdecko-místecký a třinecký deník 

Haló noviny 

Hanácké noviny - den 

Hanácký a středomoravský den 

Havířovský deník 

Havlíčkobrodský deník 

Hitrádio Orion 

Hitrádio Vysočina 

Hodonínský deník 

Homér 

Horácké noviny 

Horizont 

Hornopočernický zpravodaj 

Hospodárske noviny  

Hospodářské noviny 

HR Management 

Hradecké noviny 

Hradecký deník 

Hranický den 

Hranický deník 

Hranický týden 

Chebský deník 

CHIP 

CHIPweek 

Chomutov příloha 

Chomutovské noviny 

Chomutovský deník 

Chrudimský deník 

Impuls 

Integrace 

integrace.cz 

IT SYSTEM 

IT Systems 

Jablonecký deník 

Jičínské noviny 

Jičínský deník 

Jihlavské listy 

Jihlavský deník 



 

 27 

Jihomoravský den 

Jindřichohradecký deník 

Jindřichohradecý deník 

Kapitál 

Karlovarské noviny 

Karlovarský deník 

Karvinský deník 

Kiss Morava - Ostrava 

Kladenské noviny 

Kladenský deník 

Klatovský deník 

Kolínské noviny 

Kolínský deník 

Krajské noviny - Královehradecký kraj 

Krajské noviny - Pardubický kraj 

Krkonošské noviny 

Krkonošský deník 

Kroměřížský deník 

Kurýr Praha 

Kutnohorské noviny 

Kutnohorský deník 

Liberecký den 

Liberecký deník 

Liberecký kraj 

Lidové noviny 

Listy Benešovska 

Listy Českokrumlovska 

Listy hlavního města Prahy 

Listy Jindřichohradecka 

Listy jižní Moravy 

Listy Moravskoslezské 

Listy Pelhřimovska 

Listy Písecka 

Listy Prahy 1 

Listy Prachaticka 

Listy Strakonicka 

Litoměřický deník 

Magazín Lidových novin 

Magazín Mladé fronty DNES 

Magazín Práva 

Mediafax 

Mělnický deník 

MEN/WOMEN only 

Metro 

Metropolitní expres 

Mezinárodní politika 

Mladá fronta 

Mladá fronta DNES 

Moderní ekonomická diplomacie 

Moderní obec  

Moderní řízení  

Moravské hospodářství 

Moravské slovo 

Moravskoslezský den 

Moravskoslezský deník 

Moravskoslezský deník 

Moravskoslezský deník - Bruntálský Region 

Moravskoslezský deník - Frýdecko-Místecko 

Moravskoslezský deník - Havířovsko 

Moravskoslezský deník - Karvinsko 

Moravskoslezský deník - Novojičínsko 



 

 28 

Moravskoslezský deník - Opavský a Hlučínský 

Region 

Moravskoslezský deník - Region Krnovské 

noviny 

Moravský den 

Moravský sever 

Moravský sever (deník) 

Mostecký deník 

Mzdy & personalistika v praxi  

Náchodský deník 

Náš region 

Naše Opavsko 

Naše Ostrava 

Naše Praha 2 

Naše Praha 9 

Naše Ústí 

Naše Valašsko 

Naše Valašsko - regionální týdeník 

NEW express 

Newsweek 

Nova TV 

Nové Přerovsko 

Nové Přerovsko (deník) 

Noviny Chrudimska 

Noviny Jičínska 

Noviny Náchodska 

Noviny Rychnovska 

Noviny Svitavska 

Noviny Vysočiny 

Novojičínský deník 

Nový život - zpravodajský týdeník 

Nymburský deník 

Obec & finance 

Obchodní věstník 

Obchodník 

Olomoucký den 

Olomoucký den - Hranický týden 

Olomoucký den - Moravský sever 

Olomoucký den - Nové Přerovsko 

Olomoucký den - Prostějovský týden 

Olomoucký deník 

Opavsko 

Opavský a hlučínský deník 

Orlické noviny 

Orlický deník 

Osobní finance 

Ostravský den 

Otázky & Odpovědi  

Otázky & odpovědi z praxe 

Pardubické listy 

Pardubické noviny 

Pardubický deník 

Parlament, vláda, samospráva 

Parlamentní listy 

Parlamentní zpravodaj 

parlamentnilisty.cz 

Pátek Lidových novin 

Pelhřimovský deník 

Peníze a my JČ 

Písecký deník 

Plzeňské noviny 

Plzeňský deník 

Plzeňský deník - Plzeň-jih 



 

 29 

Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever 

Plzeňský deník - Plzeň-sever 

Práce 

Práce a mzda 

Prager Zeitung  

Prague Business Journal  

Prachatické listy 

Prachatický deník 

Právní fórum 

Právní rádce 

Právo 

Právo a podnikání 

Právo a zaměstnání 

Právo pro podnikání a zaměstnání 

Pražské slovo 

Pražský deník 

Prima 

Prima Family 

Prima TV 

Profi HR 

Profit 

Prostějovský den 

Prostějovský den 

Prostějovský deník 

Prostějovský týden 

Prostějovský večerník 

Přerovský deník 

Příbramský deník 

PSK - Personální a Sociálně právní Kartotéka 

Rádio BBC 

Rádio Blaník - jižní Čechy 

Rádio Blaník - Praha 

Rádio Blaník - severní Čechy 

Rádio Blaník - střední Čechy 

Rádio Blaník - východní Čechy 

Rádio Blaník - západní Čechy 

Rádio City 

Rádio Čas 

Rádio Slovensko 

Radiožurnál 

Rakovnický deník 

Reflex 

Regina DAB Praha 

Region - Bruntálský 

Region - Frýdecko - Místecko 

Region - Frýdecko-Místecko 

Region - Havířovsko 

Region - Karvinsko 

Region - Krnovské noviny 

Region - Opavský a Hlučínský 

Region - Šumperský a Zábřežský 

Region - Týdeník okresu Nový Jičín 

Region - Týdeník Ostrava 

Region - Valašské noviny 

REGION OPAVSKO 

Respekt 

Rokycanský deník 

Rovnost 

Rovnost - Brněnský deník 

Rovnost - Deník Blanenska 

Rovnost - Deník Břeclavska 



 

 30 

Rovnost - deník pro Brno-město a Brno-

venkov 

Rovnost - Deník Slovácka 

Rovnost - Deník Vyškovska 

Rovnost - Deník Znojemska 

Rovnost - Slovácko 

Rovnost - Týden u nás 

Rovnost - Vyškovské noviny 

Rovnost - Znojemské noviny 

RTA 

Rychnovský deník 

S magazín 

Sever příloha 

Sever sport 

Severní Čechy 

Severočeské noviny 

Slánské listy 

Slovácké noviny 

Slovácké noviny - regionální týdeník 

Slovácko - regionální týdeník 

Slovácký deník 

Slovo 

SME 

Softwarové noviny 

Sokolovský deník 

Stavebnictví 

Strakonický deník 

Strategie 

Střední Čechy 

Středočeské stránky 

Středomoravský den 

STV1 

Svět hospodářství 

svethospodarstvi.cz 

Svitavský deník 

Svoboda 

Svobodná Evropa 

Svobodné slovo 

Svobodný hlas 

Šumperský a jesenický deník 

Táborské listy 

Táborský deník 

Tachovská jiskra 

Tachovský deník 

Telegraf 

Tep regionu 

Teplický deník 

The Prague Post  

The Prague Tribune  

Třebíčský deník 

Turnovský a semilský deník 

TV 3 

TV Barrandov 

TV Galaxie 

TV Gimi 

TV Metropol 

TV Nova 

TV Praha 

Týden 

Týden u nás, okresní noviny 

Týdeník Bruntálský Region 

Týdeník Domažlicko 



 

 31 

Týdeník Frýdecko-Místecko 

Týdeník Havířovsko 

Týdeník Chebsko 

Týdeník Karlovarska 

Týdeník Karvinsko 

Týdeník Klatovska 

Týdeník Krnovské noviny 

Týdeník okresu Nový Jičín 

Týdeník Opavský a Hlučínský Region 

Týdeník Ostrava 

Týdeník Sokolovska 

Účetnictví 

Účetnictví v praxi  

Účetnictví v zemědělství 

UNES 

Úspěch 

Ústecký deník 

Ústecký kraj 

Ústecký týdeník 

Valašský deník 

Večerník Praha 

Veřejná správa 

Víkend HN 

Vysočina 

Vysočina - listy Pelhřimovska 

Vysočina - noviny Havlíčkobrodska 

Vysočina - noviny Jihlavska 

Vysočina - noviny Třebíčska 

Vysočina - noviny Žďárska 

Vysočina - regionální týdeník 

Vyškovské noviny 

Vyškovský deník 

Z1 

Zemědělec 

Zemské noviny 

Zlínské noviny 

Zlínský a moravský den 

Zlínský deník 

Znojemské noviny 

Znojemsko 

Znojemsko víkend 

Znojemský deník 

Žatecký a lounský deník 

Žďárský deník 

ŽURNÁL pro karlovarský kraj 

 


